³⁾ Hs. sibi iniuriam sibi (!).

⁴⁾ Hs. quibus, das ich in quibusdam verbessere.

⁵⁾ Hs. domino (!).

41. *Ulrich an Peter.*

Petro dilecto amico et magistro¹ frater U. semper bene in domino. Qui alium diligit, sicut optat, ei prospera ita timet, ne occurrant ei adversa. Quia ergo vos in Christo sincere diligo, quid de hiis sentiam, que in litteris vestris mihi nota feceritis, abscondere nolui. Scitis, dilectissime magister, Bunnensem ecclesiam et ceteras ecclesias inordinatis petitionibus et mandatis Romane ecclesie plurimum gravari². Cuius rei testis esse potest clericus, qui nuper a Romana sede veniens nondum in Bunnensi ecclesia obtinuit, quod dominus papa tam preposito quam canonicis pro eo tantopere scripsit, unde valde timeo, ne forte, dum premature appetitis maiora, perdatis minora. Bunnensis canonici hactenus vos utcunque benigne collegerunt hoc, unde forsitan insipientur, sed tamen quantum ad intentionem meam fideliter vobis consulo,

ut humilitate et servicio vestro per amicos vestros potius apud eos agatis, quam per superiorem potestatem. Melius est enim vos contentis paucis pacem habere, quam cum discordia plura possidere. Vale.

¹⁾ Ueber den schon in Brief 28 vorkommenden Meister (Magister) Peter vgl. oben S. 280. Nach dem Inhalt des Schreibens zu schliessen, war derselbe Stiftsscholaster zu Bonn.

²⁾ Nach dem Inhalt des Briefes betreffen die Klagen über das Bonner Stift das dortige St. Kassiusstift. Ungeordnete und rechtswidrige Forderungen der römischen Kurie gegen dasselbe werden gerügt. Ein Stiftsherr sei neulich aus Rom nach Steinfeld gekommen und habe geklagt, es sei ihm nicht gelungen, eine Pfründe zu Bonn zu erlangen, obgleich der Papst dem Propst und den Bonner Stiftsherren deshalb geschrieben. Ulrich tadelte diese Misswirthschaft zu Bonn und rieth zum Frieden. Möglicherweise ist der unzufrieden sich äussernde aus Rom über Steinfeld gereiste Bonner Stiftsherr einer der Bonner Kanoniker, welche nach Brief 26 als auf der Romfahrt Begriffene zu Steinfeld weilten. Dann gehört Brief 41 nach Brief 26. Auch hier ist Steinfeld als an der Reisestrasse nach Italien gelegen erwähnt, wenn man nicht annehmen will, dass ein Umweg beabsichtigt war und über Steinfeld führte.

42. *Ulrich an Bischof Wiger von Brandenburg.*

Vigero dilecto domino ac venerando dei gratia Brandenburgensi episcopo¹ frater U. Steinveldensium fratrum inutilis servus devotum in omnibus servicium. Audivimus, quod quidam nuper a Roma venientes apud vos disseminaverunt, quod dominus abbas Premonstratensis a domino papa sine gratia eius recesserit, et quod dominus papa de portandis superpelliciis eum admonuerit. Quod omnino falsum esse sciatis². Dominus enim abbas Premonstratensis nuper Aquisgrani mihi retulit³, quod dominus papa eum benigne suscepit et benigne a se dimisit, et quod ei dixerit, ordinem nostrum se velle venerari et fovere. Dedit etiam ei privilegium ad firmamentum ordinis nostri. Cuius rescriptum vobis misi, ut in eo cognatis, quantum, qui hec retulerunt, a veritate discordent. Vehementer autem omnes patres ordinis nostri, qui apud vos et in Saxonia morantur, desiderant, ut, si fieri potest, ad proximum colloquium veniatis sperantes, quod consilio et auxilio vestro plura ad honorem dei et communem utilitatem pertinentia ibi tractari et ordinari possint. Vale⁴.